
 

GENEL MEYVECİLİK  

UYGULAMA 

(Tarım Ekonomisi Bölümü) 

 

Dersler, arazi ve laboratuvar koşullarında görsel temalı ve uygulamalı olarak gerçekleştirilmektedir.  

 

  
 

SAF TOMURCUKLAR ( BASİT TOMURCUK) 

• Tomurcuklarda sadece çiçekler bulunur. Bu tomurcuklara ‘basit tomurcuk’ denir.  

• Kayısı, Şeftali ve Bademde bir tomurcuktan sadece bir çiçek çıkar;  

• Erik, Kiraz ve Vişnede ise birden fazla (2-4 adet) çiçek çıkar. 

 

 



KARIŞIK TOMURCUKLAR 

• Çiçek tomurcuklarında çiçekli sürgünler oluşmaktadır. Bu tomurcuklara ‘karışık tomurcuk’ 

denilmektedir.  

• Çiçek ve yaprakların bir arada olduğu bu tomurcuklar sürdüğünde yaprak ve çiçekler birlikte oluşur.  

•  

 

 
 

Elma, Armut ve Kivi’de tomurcuklar sürdüğünde 5-8 çiçek çıkar.  

Trabzon hurması, ayva, incir vb. meyve türlerinin bazı odun gözleri de 

karışıktır. Bunların sürmeleri halinde, hem sürgünler, hem de çiçekler 

oluşur. 

 

 

 



 

 



 

 

Gruplarına Göre Gözler : tek, ikiz, üçüz vb. şekillerde adlandırılır 

Dalların Üzerindeki Konumlarına Göre Gözler 

Uç Gözler : Dalların uç, yani büyüme noktalarında bulunur. 

Yan Gözler : Dalların uzun ekseni üzerinde bulunur. 

Stipüler Gözler : Bir gözün alt kısmının sağ ve sol tarafında olmak üzere iki adettir. Çok küçüktürler. 

Olağan koşullarda ana gözün baskısı altında bulunduğu için süremezler. Ancak, ekolojik ya da mekanik bir 

etkiyle bu baskı ortadan kalkarsa veya ana göz koparılırsa bu gözler sürer ve yeni dalların oluşmasına neden 

olurlar. Yetiştiricilerin bu gözlerden oluşacak dalları yakından izlemeleri gerekir. Çünkü bunlardan karşılıklı 

olarak iki dal oluşur. Bu dallar serbest büyüdükleri takdirde, birbirleriyle rekabet eder, aynı noktadan 

oluştukları için de ağaçlarda dal sıklığına ve ağaçların karışık, düzensiz şekil almasına neden olurlar. 

Dolayısıyla, bu dallardan iyi gelişen ve dış tarafta büyüyeni bırakılıp diğerinin kesilmesi gerekir.  

Çiçek Tomurcuklarının Oluştukları Yerler 

• Genel olarak, yumuşak çekirdekli meyve türlerinde (elma, armut) çiçek tomurcukları topuz, kargı ve 

dalcık denilen özel dalcıklar üzerinde ve tepe tomurcuğu olarak oluşur. Bunlarda, bazı çeşitlerde, 

yaprak koltuklarında da çiçek tomurcuğu oluşumuna rastlanır.  

• Buna karşılık kaysı, badem, şeftali vb. gibi sert çekirdekli meyve türlerinde çiçek tomurcukları 

çoğunlukla bir veya iki yaşlı sürgünler üzerinde ve yaprak koltuklarında meydana gelir. 

 

Yaprak gözleri, basık, üçgen yada hafif kabarık, sivri, oval şekillerde olabilir. 

Elmada bir yıl önceki sürgünün yaprak koltuklarında oluşur. Sürgün gözleri, büyüme noktalarında olduğu 

gibi odun dallarının uzun ekseni üzerinde de oluşur. Çiçek gözleri, meyve dallarında bulunur. İri, yuvarlak, 

kabarık veya oval olabilir. Elmada çiçek ve yaprakları oluşturur. 



 

 



DALLAR, meyve ağaçlarındaki büyüme noktalarından oluşur.  

Filiz : Büyüme noktalarındaki odun gözlerinin sürmeleri sonucu oluşan ve boylan 10-15 cm uzunlukta olan 

yeni oluşum 

Sürgün: Bunların, meyve ağaçlarının kış dinlenme dönemine girinceye kadarki odunsu hali 

Dal: Meyve ağaçlan kış dinlenme periyoduna girdikten, yani ağaçlar yapraklarını döktükten sonra sürgünler 

dal ismini alırlar. 

Dallar, meyve ağaçlarına şekil veren, yaprak ve meyvelerin taşıyıcısı olan organlardır. Dolayısıyla, bunlar 

yetiştiricileri doğrudan ilgilendiren meyve ağaçlarının en önemli organlarıdır. 

 

Erkenci dallar, aynı yıl içerisinde oluşan tomurcukların, aynı mevsimde sürmesi sonucunda oluşur. Daha 

çok fidanlarda görülür. Özellikle sert çekirdekli meyve türlerinde çok, diğer meyve türlerinde sert 

çekirdeklilere oranla daha az rastlanır. 

Stipüler dallar, stipüler gözlerden oluşur. 

Obur dallar, ekolojik faktörlerin veya mekanik etkilerin sonucu ağaçların gövde ve yaşlı dallanndaki uyur 

gözlerden oluşur. Bunlar, dik olarak çok hızlı büyüyen, normal dallarınkine göre boğum araları geniş, 

gevşek bünyeli ve az verimli olan dallardır. Büyüme ve gelişmelerini dikine yaptıkları için üzerinde 

bulundukları dallara göre besin maddelerini çok bol kullanırlar. Bunun sonucu olarak, oluştuklan ana dal ile 

yardımcı dalların gelişmelerine engel oldukları gibi, meyve ağaçlarının iç kısımlarında sıklığa, havasızlığa 

ve ışığın azalmasına neden olurlar. Bu olumsuz durum, meyve kalitelerinin iyi olmamasına, verimin 

azalmasına neden olduğu için yetiştiriciningelirini düşürür, aynı zamanda meyve ağaçlarının ömürlerini 

kısaltır. Bu nedenle, budama sırasında bu dalların kesinlikle çıkartılmaları gerekir. Ancak, ana ya da yan 

dalların kınlmaları halinde, bu dalların yerini almaları amacıyla obur dallar, kırılan dalın büyüme 

doğrultusunda eğilerek yararlı olabilirler. Meyve ağaçlarında yaprak yüzeyi artınlmak istendiği takdirde de, 

obur dallar eğilerek verimli hale konulabileceği gibi, karşılıklı olarak birbirleriyle bağlanarak doğal bağ 

olarak da kullanılabilirler. 

Üzerindeki Gözlerin Özelliklerine Göre Dallar 

Odun dalları, meyve ağaçlarında yalnız odun gözlerini içerir, ağaçların dallanmalarına ve şekillenmelerine 

yararlar. Yıllar geçtikçe, bu dallar üzerinde meyve dalları da oluşur.  Bu dallar oluştukları yere göre, ana 

dallar ve yardımcı dallar olmak üzere iki kısma  ayrılırlar.  Ana dallar, gövdeden çıkarak ağaçların taç 

kısmını oluştururlar.  Yardımcı dallar, ana dallar üzerinde oluşur. Ağaçların şekillenmelerinde olduğu kadar, 

meyve  dallarının oluşumunda da yardımcı olurlar. Yardımcı dallar da birinci, ikinci ve üçüncü vb. olarak  

kısımlara ayrılırlar. 

Karışık dallar, üzerinde hem odun ve hem meyve gözlerinin birlikte bulunduğu dallardır ve  ağacın 

beslenmesi ile meyve vermesine yardımcı olurlar. 

Meyve dalları, meyve ağaçlarında ürünün ana kaynağını oluştururlar. Genellikle, bu gibi dalların  üzerinde 

yalnız meyve gözü bulunur. Bunlar, yumuşak ve sert çekirdekli meyve türleriyle,  öteki meyve türlerinde 

değişik görünüşte ve şekillerdedirler. Bu yüzden, bunlar da birbirinden farklı  isim alırlar.  



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 

Dalcık 

 

Kargı ile odun dalı arasında bir meyve dalıdır. Bunlar kargılardan daha uzun, odun dallarından daha kısa 

olup meyve gözü ile sonuçlanır. Boyları 8-30 cm ve bazen daha da uzun olabilir. Bazı çeşitlerde çok fazla 

oluşur, ağacın verimli olmasını sağlar.  



Budamada, ana ya da yardımcı dalların devamını sağlayan dallar hariç, bu gibi dallara, zorunlu olmadığı 

sürece dokunulmamalıdır. Meyve ağaçlarının şekillendirildikleri ilk yıllarda büyüme ve gelişme noktalannda 

oluşan dalcıkların uçlarındaki meyve gözleri budama sırasında mutlaka alınmalıdır. Bu yapılmadığı takdirde 

dalcıkta vegetatif gelişme olamaz. Bunun sonucu, ağaçlarda şekil bozuklukları olacağı için simetrik ve 

dengeli gelişme ortadan kalkar.  

Bu tip dallar, çoklukla William armudu ile Golden Delicious ve Starking vb. elma ağaçlarında görülür. 

Çıtanak 

Topuz, lamburt, kese ve kargıların bir arada geyik boynuzu şeklinde birleşmesinden oluşmuştur. Daha çok 

yaşlı ağaçlar üzerinde görülür. Bir ağaç üzerinde bunlara fazla miktarda rastlanılması, ağacın yaşlandığına 

ve kuvvetten düştüğüne belirti sayılır. Bu fizyolojik gelişme çağına gelmiş ağaçlara gençleştirme budaması 

uygulanarak bunların bir kısmının kesilip yenilenmeleri gerekir. 

 

 

 



 

 

 

 



 

1. İyi Meyve Dalları 

Bu gibi dalların üzerinde iki çiçek gözü arasındaki 

bir odun gözünden oluşan üçlü bir göz grubu 

bulunur.  

Bu grup gözler, dalın uzunluğuna, ekseni boyunca 

dip kısmından (bazal uçtan), uç kısma (apikal uca) 

kadar düzenli olarak sıralanırlar.  

Odun gözleri sürüp, yaprakları oluşturduğu için hem 

meyvenin iyi beslenmesine, hem de dalların, 

çıplaklaşmamasına hizmet ederler.  

Ayrıca, iki meyve gözü arasındaki gözlerden olusan 

yapraklar meyveleri güneşten de korur. 

2. Kötü (Fena) Meyve Dalları 

Bu dallarda yalnız dalın ucundaki göz odun, 

diğerleri meyve gözüdür. Bu itibarla, bu gibi 

dallarda yaprak olmayacağı için oluşacak meyveler 

iyi beslenemez, küçük kalır. Derimden sonra da 

dallar çıplaklaşır ve meyveler güneşten zarar 

görürler. Bu nedenle, budama sırasında bunların 

kesilmeleri gerekir. 

3. Karışık Meyve Dalları 

Bu dalların uzun ekseni boyunca odun ve meyve gözleri kanşık olarak bulunur. Yani, bir odun gözünden 

hemen sonra, üçlü bir göz grubuna rastlanacağı gibi, bir meyve ve bir odun gözünden oluşmuş ikili bir göz 

grubuna da rastlamak olasıdır. 

 



 

 

 

 



 

TOHUM  VE  MEYVE  OLUŞUMU 

 

Döllenmiş yumurta hücresi ve çevresindeki hücreler 

bölünüp çoğalarak tohumu oluştururlar. Tohum 

içindeki embriyoyu döllenmiş yumurta oluştururken, 

çevredeki hücreler de besin deposu olan çenekleri 

oluşturur. Embriyo; bitkinin kök, gövde gibi temel 

organlarının birer taslağını bulundurur. 

 

Dişi organın yapısındaki tohum taslağı tohum 

şeklini alırken, meyve yaprağı da gelişme ve 

değişiklikler gösterip etlenerek meyveyi meydana 

getirir.  

Tohum ve tohumu çevreleyen kısımların hepsine 

birden meyve denir. Meyve oluşumuna bazen, çiçek 

sapı veya çiçek tablası da katılabilir. Örnek: Erik, 

kiraz, kayısı gibi meyvelerde meyve yaprağı 

etlenmiştir. Çilek, elma, armut gibi meyvelerde ise 

çiçek tablası veya sapı etlenmiştir. 

 

 

 

 



MEYVE  VE  MEYVE  OLUŞUMU 

Meyvalar tohumun korunmasında ve yayılmasında rol alan önemli yapılardır.  

Tohumun dış kısmında gelişen etli – sulu kısım 

Normal olarak meyve, döllenmiş çiçeğin yumurtalığından veya yumurtalıkla birlikte diğer çiçek 

kısımlarından oluşur. Döllenmeden sonra gelişmeye başlayan genç embriyo tarafından üretilen hormonlar 

(GA3, IAA) döllenmiş çiçeklerin ve genç meyvelerin dökülmelerini önler ve yumurtalık ve yumurtalığa 

yakın olan dokuların meyve halinde gelişmelerini sağlayarak meyve tutumu’nu gerçekleştirir.  

1-Gerçek meyve: Sadece ovaryumun gelişimi ile oluşan meyve  

Örn: Erik,kiraz,kayısı vb. 

2-Yalancı meyve: Çiçek tablası, çanak yaprak, taç yaprak, erkek organ ve ovaryumun birlikte meydana 

getirdikleri meyve. (Çiçeğin diğer organları da yumurtalıkla birleşerek meyveyi oluşturur) 

Örn: Elma,armut, ayva, çilek, dut, incir vb. 

 

 

 

 

 



Meyve yapıları çiçek yapıları ile yakından ilişkilidir. 

Kayısı, Şeftali, Kiraz, Vişne, Elma, Armut, Portakal, Badem :  Çiçeklerinde bir tek dişi organ (tek veya 

çok karpelli) vardır. Bu bir tek dişi organın yumurtalığından gelişen meyvelere basit meyve denir.  

Çilek, Ahududu, Böğürtlen : Çiçeklerinde çok sayıda dişi organ vardır. Çiçek tablası üzerinde toplu halde 

bulunan bu dişi organların yumurtalıkları gelişerek küçük meyvecikler oluşturur. Bu şekilde, bir çiçeğe ait 

çok sayıdaki ovaryumlardan oluşan meyveye toplu meyve (aggregate) – bileşik meyve denir.  

Dut, İncir, Ananas : Çiçek salkımı çiçek ekseni üzerinde birbirine çok yakın olarak yerleşmiş çok sayıdaki 

çiçeklerden oluşmuştur. Bu çok sayıdaki birbirinden bağımsız çiçeklerin ovaryumlarından oluşmuş meyveye 

çoklu meyve (multiple) denir.  

 

MEYVE  GELİŞMESİ 

 

 

 

 

 

 

Yumurtalık duvarı  ------------- Meyve duvarını (perikarp) oluşturur. 

Perikarp 3 farklı tabaka halinde farklılaşır: 

En dışta -------- Exocarp (veya epicarp) 

Ortada ---------- Mesokarp 

En içte ---------- Endocarp 

Olgunlaşmış meyvelerde bu tabakaların gösterdiği özelliklere göre meyveler pomolojik olarak sınıflandırılırlar. 



 

 

 



  

ÇİÇEKLERDE CİNSİYET 

• Tam çiçek: Çanak yaprak, taç yaprak, erkek ve dişi organların hepsine sahip çiçeklerdir. 

• Eksik Çiçek: Bunlardan bir veya birkaçı olmayan çiçeklerdir. 

• Kusursuz çiçek: Taç ve çanak yaprakları olmasa bile erkek ve dişi organı olan çiçeklerdir. 

• Kusurlu Çiçek: Yalnız erkek veya yalnız dişi organı olan çiçeklerdir. 

• İki eşeyli veya iki cinsli (erdişi, erselik, monoklin, hermafrodit, biseksüel) çiçekler : Hem erkek 

hem dişi organı olan kusursuz çiçeklerdir. (elma, armut) 

• Tek eşeyli veya bir cinsli (uniseksual, diclin) çiçekler: Eşey organlarından sadece birine sahip olan 

kusurlu çiçeklerdir. Yalnız erkek organı olanlara erkek çiçek, yalnız dişi organı olanlara dişi çiçek 

denir. 

 

 



İki Eşeyli Çiçek (erdişi, erselik, hermafrodit, monoklin, biseksüel): Hem erkek, hem de dişi organlara 

sahip olan çiçeklerdir. 

• Örnek Meyveler: Elma, Armut, Şeftali, Erik, Portakal 

Tek Eşeyli Çiçek (bir cinsli, tek cinsli, uniseksual, diclin): Eşey organlarından yalnızca birisine 

sahiptirler. Bunlar erkek çiçek ya da dişi çiçek olarak adlandırılır. 

• Erkek ve dişi çiçekler aynı bitki üzerinde ise bir evcikli tür (fındık, ceviz, kestane, dut) 

• Erkek ve dişi çiçekler ayrı bitki üzerinde ise iki evcikli tür (antepfıstığı, incir, hurma, kivi) 

 

 



 

Üzerine aşı yapılacak bitkiye ANAÇ, 

Anaç yetiştirmek için kendisinden materyal alınacak (çelik, kök sürgünü, daldırma için sürgünü kullanılacak 

bitki, doku kültürü ile çoğaltılacaksa sürgün ucu vb) bitkiye DAMIZLIK ANAÇ,  

 Aşılamada kullanılmak üzere kendisinden aşı kalemi / aşı gözü alınacak ağaçlara ise DAMIZLIK AĞAÇ  

(DAMIZLIK ÇEŞİT) denir.  

 



 

 

Generatif (Çöğür) anaçlar : Tohumdan elde edilen anaçlar 

Vegetatif (Klon) anaçlar : Çelik, daldırma, kök sürgünleri gibi vegetatif yöntemlerle çoğaltılan anaçlar 

Büyüme kuvvetlerine, üzerine aşılanan çeşidin gelişmesi üzerindeki etkilerine göre; 

 - kuvvetli,  

- orta kuvvetli, 

- zayıf (bodur), 

- çok zayıf (çok bodur) 

GENERATİF (ÇÖĞÜR) ANAÇLAR 

Anaç elde etmek amacıyla kullanılan tohumlar, kültür çeşitlerine ait ağaçlardan alınmışsa bu anaçlara YOZ; 

Yabani tiplerden sağlanmışsa ÇÖĞÜR adı verilmektedir. 

Çöğür Anaçların Üstünlükleri 

1. Kök sistemleri derin ve kuvvetli gelişmiştir. Bu nedenle topraktaki su ve besin maddesi noksanlıklarına 

karşı daha dayanıklıdırlar. Kuraklığa ve soğuklara dayanma nitelikleri de vardır. 

2. Derinlere giden kök yapıları nedeniyle toprağa tutunmaları daha güçlüdür. 

3. Virüs hastalıkları ile bulaşık değillerdir. 

4. Kolay, çabuk, ekonomik olarak elde edilebilirler. 

Çöğür Anaçların Sakıncaları 

1. Çöğür anaçları ebeveynlerinin heterozigot kalıtsal yapıları ve yüksek oranda yabani döllenme özellikleri 

nedeniyle, bir örnek bitkiler oluşturamazlar. Bu yüzden, meydana gelen ağaçların gelişme kuvvetleri farklı 

olduğu gibi, soğuğa ve kurağa, hastalık ve zararlılara dayanımları, ağaçların ürüne başlama yaşları ile verim 

ve kaliteleri, anaçla kalem arasındaki uyuşma durumları, ekonomik ve fizyolojik özellikleri de  farklılık 

gösterebilir. 

2. Çöğür anaçlar genelde yüksek boylu ağaçlar meydana getirirler. Bu durum, budama, hasat ve tarımsal 

savaş gibi kültürel işlemleri güçleştirmektedir. 

3. Ağaçlar geç meyveye yatarlar ve yüksek kaliteli meyve tutma oranları azdır.  

VEGETATİF ANAÇLAR 

Vegetatif Anaçların Üstünlükleri 

1. Aynı kalıtsal yapıda olmaları nedeniyle, bir örnek bireyler meydana getirirler. Anacın göz ya da kalemle 

uyuşma durumu, üzerlerine aşılanan göz ya da kalemlerden oluşacak meyve ağaçlarının verimlilikleri, 

gelişme kuvvetleri, meyveye başlama zamanları, meyvelerin nitelikleri, ekonomik ömürleri, ekolojik 

istekleri ve fizyolojik özellikleri bilinmektedir. Soğuğa, kurağa, hastalık ve zararlılara karşı dayanımları 

aynıdır. 



 Tüm bunların sonucu olarak yetiştirici, vegetatif anaç kullanarak; meyve ağacına verilecek şekil ve 

büyüklüğü, verim ile kaliteyi, meyve ağaçlarının meyve vermeye başlamaları vb teknik işlemleri kontrol 

altında tutarak bilinçli ve ekonomik bir yetiştiricilik yapabilir. 

2. Vegetatif anaçların belli özelliklerinden yararlanılmaktadır.  

 Örneğin, zayıf anaçların kullanılması ile bodur ağaçlar elde edilmekte, böylece yoğun dikim 

nedeniyle birim alandan alınan verim artmaktadır. Bu yolla elde edilen bodur ağaçlar verime daha erken 

başlamakta, bol ve kaliteli ürün vermekte, ayrıca bu bahçelerde budama, mücadele, derim gibi kültürel 

işlemler daha kolay ve ekonomik yapılmaktadır. 

 Vegetatif anaçlarla kurulan bahçelerde birim alandan verim artışı sağlanacağı gibi, meyveler daha 

kaliteli olurlar. 

Vegetatif Anaçların Sakıncaları 

1. Çoğaltılacak klon eğer virüs hastalıkları ile bulaşık ve özel önlemlerle alınmamış ise, yeni çoğaltılan 

anaçlar da virüs hastalıkları ile bulaşık olacaklardır. 

2. Bu anaçların çoğaltılmalarında daha fazla iş gücüne, pahalı alt yapı yatırımı ile bilgi birikimine ihtiyaç 

vardır. 

3. Bodur tipler genellikle kök sistemlerinin zayıf ve gevrek bir yapıda olması nedeniyle, rüzgar ve meyve 

yükü sonucu devrilebilmektedirler. Bunlar için kuvvetli dayanaklar kullanılması gerekir. 

4. Daha yüzlek kök yapıları nedeniyle, su ve besin maddelerinin yetersiz olduğu toprak ve elverişsiz iklim 

koşullarına uyumları iyi değildir.  

 

 

 

 

 



ANAÇ  YETİŞTİRİLMESİ 

 

 

 



 

2 c. KLONAL ANAÇLARIN ÇOĞALTIM YÖNTEMLERİ 

2. c.a. DALDIRMA İLE ÇOĞALTIM 

Daha çok yumuşak çekirdekli meyve türlerine ait anaçlarda kullanılır. En yaygın kullanılan daldırma 

yöntemleri  

‘Tepe daldırması’ ve  

‘Değiştirilmiş Hendek Daldırması (Stool Bed)’ yöntemleridir. 

‘Tepe daldırması’ 

 

 

 

 

 



‘Değiştirilmiş Hendek Daldırması (Stool Bed)’ 

 

 

 

2. c.b. ÇELİK İLE ÇOĞALTIM 

Alındıkları zamana göre çelikler : yeşil çelikler (yumuşak çelikler), odun çelikler, yarı odun (odunsu) 

çelikler 

Hazırlanış şekillerine göre çelikler : dal çelikleri, kök çelikleri, yaprak çelikleri, yaprak göz çelikleri  

 

 



 

 

 

 

 



 

   

 



FİDANLARIN  AŞI  PARSELLERİNDE  BAKIMI,  AŞILANMASI  VE  TERBİYESİ 

1. Aşı Parsellerinde Fidanların Bakımı 

2. Fidanların Aşılanması 

3. Fidanların Terbiyesi 

Aşılamadan önce anaçların boğaz kısımlarından çıkmış olan alt dallar kesilir, sulamalar yapılır. 

Aşı uygulaması gerçekleştirilir. 

Aşı bağlarının kesilmesi 

Fidanlarda aşı sonrası uygulamalar ve bakım işlemleri 

 

 



 

 



KALEM AŞILARI 

Daha çok göz aşısı yapılamayacak kadar kalın olan anaçlara veya durgun T göz aşısı yapılmış fakat aşısı 

tutmamış olan kalın anaçlara yapılır.  

Yapılma zamanı ise anaca su yürümeden önce(Yarma aşı) veya su yürüdükten hemen sonra (Çoban aşısı) 

ilkbaharda yapılır.  

Düzgün kesilmiş anaçla aynı titizlikte hazırlanan kalemlerin kombiyum bölgelerinin üstüne gelecek şekilde 

sıkıca temas ettirilmeleri sağlanır. Anaç ile kalem arasında bir bağlantı kurulması ile yeni bir bitki meydana 

gelir.  

 

 



 

 



 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



AŞI YAPILIŞ ZAMANLARI – AŞI KALEMLERİ ALINIŞ ZAMANLARI 

 

AŞILAMA SONRASI 

 



 

 

 

 

 



TÜPLÜ – KAPLI MEYVE FİDANI ÜRETİMİ 

 

KÖK KESİMİ  

    Fidanın köklerinin derinliğine ve yanlara doğru gerektiğinden çok uzamasını durdurmak ve yeterli 

miktarda yan köke sahip olmasını sağlamak amacıyla, belirli derinlikte ve zamanlarda tekniğine uygun 

olarak yapılan işlemdir. Kesilip budanan kök, gövde boylanmasını yavaşlatırken daha kuvvetli bir yan ve 

saçak kök teşekkülünü oluşturur. Yapılan kök kesiminin sayısı ve yan kök kesiminin de yapılıp yapılmaması 

çıplak köklü fidanların kalitesinde etkili olur.  

REPİKAJ (ŞAŞIRTMA)  

   Türüne ve kullanım amacına göre fidanların, arzulanan çap, boy, ağırlık gibi kalite kriterlerine ulaşmaları 

için, ekim veya dikim yastıklarından sökülüp, tekniğine uygun olarak ayrı bir yere daha geniş aralık ve 

mesafelerde tekrar dikilerek orada bir süre kök, gövde gibi vejetatif organların gelişmesini sağlamak 

amacıyla yapılan işlemdir.  Repikaj, büyütülmek üzere çöğürlerin yeni yerlerine dikimidir.  

 

 

 



 

 

 

 



FİDANLARIN SÖKÜMÜ 

 

FİDANLARIN HENDEKLENMESİ 

 

 



 

 

 

          

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 


